Summa d. avene 4 mr. 4 s. et 9 d., mlr. pro novem d., summa pullorum 17 s. et 5 d., pullus pro tribus ob.

Summa huius anni sexaginta quinque mr. sex s. et 2 d. cum d. censuum.^a

[Bl. 2.] Tertio anno, scilicet anno domini M^o.CC^o.LXX^o. nono, triginta 15 carr. et dimidia vini censualis et petitionis et octo carr. de cremento. item septuaginta mlr. avene et duos simbrinos.^b item centum triginta et novem pullos. item viginti s. de censibus.

De predicto vino dedit domino de Isenburg 11 carr. Hudoni de Waldecke 2 carr. Conrado de Elvervelde et Friderico de Soneburg 5 carr. medietatem 20 crementi et petitionis. Conrado de Waldecke 2 carr. Gerrardo dicto Plumere dimidiam carr. crementi. sic remanent tredecim carr. petitionis et quinque crementi. carr. vini petitionis solvebat 21 s. et carr. crementi 3 mr. et sex s. in vasis domini. summa quadraginta mr. et 3 s.

Summa d. avene 4 mr. 4 s. et 9 d. ut prius. summa pullorum 17 s. 25 et 5 [d.] ut prius. ^ccensus 20 s.^c

Summa huius anni quadraginta septem mr. 9 s. et 2 d.

Quarto anno, scilicet anno domini M^o.CC^o.LXXX^o., triginta carr. due ame et dimidia vini petitionis et novem carr. de cremento. item septuaginta mlr. avene et unum simbrinum. item centum triginta et octo pullos. item viginti 30 s. d. in censibus. item de hiis, qui prius colligunt vina sua de licentia officiat, 7 s. et 6 d.

De predicto vino dedit domino de Iseburg 11 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Soneburg 5 carr. medietatem crementi et medietatem petitionis. item Theoderico Meinevelder 2 carr. item Plumere dimidiam 35 carr. de cremento. sic remanent quindecim carr. et due ame vini petitionis et sex carr. de cremento. carr. vini petitionis solvebat mr. et carr. vini crementi 2 mr. in vasis predicti burgravii. summa 27 mr. et 4 s.

Summa d. avene 4 mr. 4 s. et 8 d. summa pullorum 17 s. et 4 d. ut prius. ^ccensus 20 s.^c

40 Summa istius anni triginta quinque mr. 5 s. et 6 d.

a) censiu.

b) Oder simbrinos, so auch im Folgenden öfter.

c) Durchstrichen.

Quinto anno, scilicet anno domini M.CC.LXXX. primo, recepta per Iohannem fratrem burgravi triginta carr. vini et duas^a am. et dimidium petitionis et quinque carr. vini de cremento. item septuaginta mlr. avene et unum simbrinum. item ducentos pullos minus sex pullis. item 21 s. de censibus. item de hiis, qui collegunt vineas suas pre ceteris, 7 s. et 6 d. item 5 de piris et pomis 6 s.

De predicto vino dedit domino de Isenburg 11 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Soneburg 5 carr. medietatem crementi et medietatem petitionis. [Bl. 3] item Meinevelder 2 carr. item Conrado dicto Boz de Waldecke 2 carr. item Hudoni de Waldecke 2 carr. item Embriconi de 10 Ulmena¹ 3 carr. et altera dimidia ama². item Plumere dimidiam carr. [de cremento]. sic remanent octe carr. vini petitionis et due ame, et due carr. de cremento. carr. vero vini petitionis et censualis solvebat 2 mr. et carr. crementi 4 mr. in vasis domini. summa 24 mr. et 8 s.

Summa d. avene 8 mr. 9 s. et 3 d., quodlibet mlr. pro 18 d. summa 15 pullorum 2 mr. et 3 d.

Summa istius anni triginta octo mr. et 4 s.

Recepta per eundem Iohannem, scilicet anno domini M.CC.LXXX. secundo, triginta carr. et dimidia ama de vino censuali et petitionis. item sedecim carr. et quatuor am. de cremento. item sexaginta novem mlr. et 20 duos simbrinos avene. item centum et nonaginta pullos. item 21 s. de censibus. item 2 s. d. [de] pomis. item de hiis, qui colligunt pre ceteris vina sua, 7 s. et 6 d.

De predicto vino dedit domino de Isenburg 11 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Soneburg 5 carr. medietatem crementi et medietatem 25 petitionis. item Meinevelder 2 carr. item Conrado dicto Boz 2 carr. item Hudoni de Waldecke 2 carr. item Embriconi de Uhuena 4 carr. item Plumere dimidiam carr. crementi. sic remanent 13 carr. et 4 am. de cremento et de vino petitionis 6 carr. tres am. et dimidia; carr. vero crementi solvebat 30 s., et carr. petitionis solvebat 12 s. in vasis predicti Iohannis. summa 30 40 mr. 9 s.

Summa d. avene 7 mr. et 32 d., quodlibet mlr. pro 15 d. item summa pullorum 23 s. et 9 d., pullus ut prius.

Summa istius anni quinquaginta due mr. 5 s. et 11 d.

Recepta anno septimo, scilicet anno M.CC.LXXX. tertio, triginta carr. 35 et dimidia am. de vino petitionis. item tredecim carr. de cremento. item sexaginta novem mlr. avene et duos simbrinos. item centum pulli et nonaginta. item 21 s. de censu, et de hiis, qui colligunt, 7¹/₂ s.

a) So und auch ferner der Accusativ.

1) Ulmen mr. Kochen, 5e.

2) 3¹/₂ am. [altera dimidia nicht = andert- 40 halb].

De predicto vino dedit domino de Isenburg 11 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico 5 carr. medietatem de uno et de alio. item Meinevelder 2 carr. item Conrado Boz 2 carr. Hudoni de Waldecke 2 carr. item Embriconi de Ulmena 4 carr. Gerardo dicto Plumere dimidiam carr. de cremento. sic remanent 10 carr. de cremento sex carr. tres ame et dimidia ama de vino petitionis. carr. crementi solvebat tres mr., et carr. petitionis 15 s. in vasis domini. summa 38 mr. et 33 d.

Summa d. avene 8 mr. et 8 s.¹ summa pullorum 23 s. et 9 d.

Summa huius anni quinquaginta una mr. et 3 s.

10 Recepta anno octavo, scilicet anno domini M. CC^o. LXXX^o. quarto, triginta carr. et dimidia am. de vino petitionis et de vino crementi 20 carr. item sexaginta novem mlr. et duos sinbrinos avene. item centum pulli et nonaginta. item census 21 s. de hiis, qui colligunt vina, 7 s. et 6 d.

De predicto vino domino de Isenburg 11 carr. item Conrado de Elver-
15 velde^a et Friderico de Soneburg 5 carr. medietatem de uno et de alio. item
Meinevelder 2 carr. item Boz 2 carr. item Hudoni 2 carr. item Embriconi
de Ulmena 4 carr. item Plumere dimidiam carr. de cremento. sic remanent
decem et septem carr. de cremento, sex carr. tres ame et dimidia am. de
vino petitionis. carr. vini petitionis solvebat 15 s. et carr. crementi tres mr.
20 solvebat in vasis domini. summa quinquaginta mr. novem mr. et 33 d.

Summa avene 4 mr. 9 s. et 9 d.² summa pullorum 23 s. et 9 d.

Summa huius anni 68 mr. 4 s. et 9 d.

[Bl. 3^b]. Summa totalis trecente nonaginta tres marce 10^b s. et 2 d.

25 Recepta de bonis in Rensa anno domini M. CC^o. LXXX^o. quinto: triginta et unam carr. vini petitionis et censualis et 18 carr. et dimidiam de vino crementi. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de hiis, qui pre ceteris colligunt vina sua in antumpno, 7 s. et dimidium. item de censibus 22 s. item de piris et pomis 9 s.

30 Erogata huius anni: domino de Isenburg 11 carr. vini. item Embriconi de Ulmene quatuor carr. ^evini^c. item Conrado de Elvervelde^d et Friderico de Soneburg quinque carr. medietatem crementi et medietatem vini petitionis. pueris Gerardi dicti Plumer dimidiam carr. crementi. item Meinevelder duas carr. item Conrado Boche duas carr. item Udoni de Waldecke duas carr. sic
35 remanent de vino petitionis et censualis 7 carr. et dimidia, de cremento 15¹/₂ carr. septem carr. et dimidia de vino petitionis in vasa domine burgravia taxabantur pro 9 mr. 4 s. et 6 d., carr. pro 15 s.: item 15 carr. et dimidia de cremento, carr. pro 3 mr. et dimidia, ascendunt ad 54 mr. et 3 s.

a) Evervelde.

b) Corr. aus ix.

c) Ubergeschrieben.

d) Ubergeschrieben für

40 Sconecke.

1) Dabei ist das mlr. Hafer zu 1 s. 6 d. ge- 2) Dabei ist das mlr. Hafer zu 10 d. gerechnet.
rechnet.

Summa totius vini 63 mr. et $7\frac{1}{2}$ s.: summa avene, mlr. pro 12 d., ascendit ad 6 mr.: summa d. pullorum 25 s., pullus pro 3 ob.

Summa totius recepti 74 mr. et 11 s. de hiis defalcantur 28 s. erogati in autumpno, sic remanent 72 mr. et 7 s., ^aque valent 58 mr. et 10 d. Colonienses^a.

Erogata: expense in autumpno 28 s.

Recepta anno domini M.C.C.LXXX^o. sexto: triginta et unam carr. vini petitionis et censualis et 11 carr. erementi. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de colligentibus vina sua pre ceteris in autumpno 7 s. et 6 d. item de censibus 22 s. item de piris et pomis 3 s.

Erogata: domino de Isenburg 11 carr. item Embriconi de Ulmene 4 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Scenenburg 5 carr. medietatem erementi et medietatem petitionis. heredibus Gerardi Plumer dimidiam carr. [erementi], item relicte Meinevelder duas carr. item Conrado Boche duas carr. item Wilderico de Vilmer¹ unam carr. sic remanent de vino petitionis 8 carr. et dimidia. de eremento 8 carr. hec 8 carr. et dimidia vini petitionis. carr. in vasa domine burgraviæ pro mr., ascendunt ad 8 mr. et dimidiam. item 8 carr. erementi. carr. pro 30 s., ascendunt ad 20 mr.

Summa totius vini 28 mr. et dimidia. summa avene, mlr. pro 12 d., sunt 6 mr. summa pullorum 25 s.

Summa totalis 39 mr. 3 s. et 6 d. de hiis deme 25 s. pro erogatis in autumpno, sic remanent 37 mr. duo s. et 6 d., ^aque valent 29 mr. 9 s. 3 d. Colonienses^a.

Erogata: expense facte in autumpno 25 s.

Recepta anno domini M.C.C.LXXX^o. septimo: triginta et unam carr. vini petitionis et 13 erementi. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de colligentibus vina in autumpno pre ceteris 7 s. et 6 d. item de censibus 22 s. item pro piris et pomis duos s.

Erogata: domino de Isenburg 11 carr. item Embriconi de Ulmene 4 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Scenenburg 5 carr. medietatem petitionis et medietatem erementi. pueris Gerardi Plumer dimidiam carr. erementi. item relicte Meinevelder duas carr. item Conrado Boche duas carr. item Wildrico et suis heredibus carr. sic remanent de vino petitionis 8 carr. et dimidia. de eremento 10 carr. hec 8 carr. et dimidia vini petitionis. carr. pro 18 s. in vasa domine. ascendunt ad 12 mr. et 9 s. item 10 carr. erementi, carr. pro 3 mr. et dimidia. ascendunt [ad] 35 mr.

Summa totius vini 47 mr. et 9 s. summa avene, mlr. pro 12 d., est 6 mr. summa pullorum 25 s.

^a) Zusatz von anderer Hand.

¹) Vilmar in Nassau, Ant. Rauek.

Erogata: expense facte in autumpno due mr.

Defalcatis hiis duabus mr. erogatis in autumpno remanet summa 56 mr. 5 s. et 6 d., ^aque valent 45 mr. 2 s. Colonienses^a.

Recepta anno domini M^o.CC^o.LXXX^o.VIII^o.: triginta et unam carr. vini petitionis et 12 crementi. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de colligentibus vina in autumpno pre ceteris 7 s. et 6 d. item de censibus 22 s. item de piris nihil.

Erogata: domino de Isenburg 11 carr. item Embriconi de Ulmene 4 carr. item Conrado de Elvervelde et Friderico de Sconenburg 5 carr. medietatem petitionis et medietatem crementi. pueris Gerardi Plumer dimidiam carr. crementi. item relictis Meinevelder duas carr. item Conrado Boche duas carr. item Wildrico de Vilmere unam carr. sic remanent de vino petitionis 8 carr. et dimidia, de cremento 9 carr. hec 8 carr. et dimidia vini petitionis, carr. pro 18 s., ascendunt ad 12 mr. 9 s. item 9 carr. crementi, carr. pro 15 3 mr. et dimidia, ascendunt ad 31 mr. et 6 s.

Summa totius vini 44 mr. et 3 s. summa avene 6 mr., mlr. pro 12 d. summa pullorum 25 s.

Depositis vel defalcatis 25 s. erogatis in autumpno remanet summa 52 mr. 8 s. et 6 d., ^aque valent 42 mr. 2 s. Colonienses^a.

Erogata: expense facte in autumpno 25 s.

²⁰ ^bRecepta anno domini M^o.CC^o.LXXX^o. nono apud Rensa: triginta et unam carr. vini de vino petitionis et 22 carr. crementi. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de colligentibus vina sua pre ceteris in autumpno 7 s. et 6 d. item de censibus 27 s. item de piris [et] pomis 6 s.

Erogata: domino de Isenburg 11 carr. item Embriconi de Ulmene 4 carr. ²⁵ item Conrado de Elvervelde et Friderico de Sconenburg 5 carr. medietatem crementi et medietatem vini petitionis. pueris Gerardi Plumer dimidiam carr. crementi. item relictis Meinevelder 2 carr. item Conrado Boche duas carr. item Wildrico de Vilmere unam carr. sic remanent de vino petitionis 8 carr. et dimidia, de cremento 19 carr. hec 8 carr. et dimidia vini petitionis, ³⁰ carr. pro 9 s., ascendunt ad sex mr. 4 s. et 6 d. item 19 carr. de cremento, carr. pro 23 s., ascendunt ad 36 mr. et 5 s.

Summa totius vini 42 mr. 9 s. et 6 d. summa avene 6 mr., mlr. pro 12 d. summa pullorum 25 s.

Summa 54 mr. et 3 s. defalcatis 4 mr. et 11 s. erogatis tam pro edificii quam expensis remanet summa 49 mr. et 4 s., ^aque valent 39 mr. 5 s. et 7 d. Colonienses^a.

Erogata: expense facte in autumpno 30 s. item ad edificandum duo torcularia 29 s.

a) Zusatz von fremder Hand.

b) Es beginnt ein neuer Pgt.streif.

Omnibus erogatis defalcatis vel demptis summa recepti istis quinque annis remanet ducentum^a 68 mr. 3 s. et 6 d. Brabantinensium^a, qui valent ducentas 14 mr. 7 s. et 7 d. Colonienses.

Summa totius recepti hiis 13 annis quadringente 57 mr. 9 s. et 2 d. Colonienses.

^bRecepta anno domini M.CC. nonagesimo apud Rensa: omnibus feodatis satisfactis remanserunt 7 carr.^c vini petitionis, que taxate sunt pro 7 mr., et 5 carr. de cremento, que taxate sunt pro 15 mr. item 72 mlr. avene, que taxata^d sunt pro 6 mr. item 200 pulli pro 25 s. item de colligentibus pre ceteris 7 s. et 6 d. item de censibus 27 s.

Erogata: expense auctumpnales sunt 2 mr.

Summa erogatis demptis vel defalcatis ascendit ad 30 mr. 11 s. et 6 d.¹ Brabantinensium^a vel pagamenti, que valent 24 mr. 9 s. et 3 d. Coloniensium^a.

^bRecepta apud Rensa anno domini M.CC. nonagesimo primo: triginta et unam carr.^c vini de vino petitionis et censualis et 15 carr. de cremento. item 72 mlr. avene. item 200 pullos. item de colligentibus vina sua in auctumpno pre ceteris 7 s. et 4 d. item de censibus 27 s. item de piris et pomis 6 s.

Erogata: domino de Isenburg 11 carr. vini. item Wigando de Waldecke 4 carr. item Conrado dicto Bose 2 carr. item reliete *Theoderici*^e dicti Meinevelder 2 carr. item Wilderico de Vilmere 1 carr. item Conrado de Elvervelde et heredibus *Friderici* de Scenenburg 5 carr. medietatem crementi et medietatem vini censualis, item pueris *Gerardi*^f dicti Plumere dimidiam carr. de cremento. sic remanent de vino petitionis et censualis 8 carr. et dimidia, de cremento 12 carr. hec 8 carr. et dimidia, carr. pro 18 s., ascendunt ad 12 mr. 9 s. pagamenti. item 12 carr. de cremento, carr. pro 4 mr. pagamenti, ad 48 mr. 25 ascendunt. hec vina taxata sunt in vasa domine burgravie.